
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEO02/22 
Processo Administrativo N°  SS-PEO02/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 30/03/2022 12:37:39 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/0512022 11:42:28 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: general meditech 
Descrição: Cardiotocógrafo - portátil, c/impressora, gestação múltipla clsuporte 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 7.800,00 

Modelo: g6a 

Valor Total: 15.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 PESENTI & PELAIS LTDA EPP 092 02.776.642/0001-02 13.800,00 7.800,00 Sim 

2 NORDESTE MEDICAL REPRESENTACAO, 020 20.782.880/0001-02 13.833,33 8.200,00 Sim 

3 AURION EQUIPAMENTOS ELETRÕNICOS LTDA. EPP 081 06.889.65210001-05 15.140,00 8.300,00 Sim 
4 COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 056 95.433.397/0001-11 13,833,00 9.530,00 Não 

5 MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS 093 34.075.280/0001-19 13.833,33 10.000,00 Sim 
6 URSA COMERCIAL LTDA 061 26.628.908/0001-38 13.833,00 10.444,00 Sim 

7 SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 043 12.246.862/0001-88 13.800,00 10.500,00 Não 

8 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 034 02.527.531/0001-62 13.833,00 10.899,00 Sim 

9 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 091 03.894.963/0001-74 13.833,33 11.000,00 Não 

10 VS COSTA E CIA LTDA 

11 HOSPMED COMERCIO EIRELI EPP  

026 05.286.960/0001-83 13.833,33 11.180,00 Sim 

009 18.224.182/0001-40 13.833,33 11.455,00 Sim 

12 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP 064 26.527.362/0001-29 13.830,00 12.300,00 Sim 

13 MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE 050 13.103.801/0001-24 13.833,33 12.798,00 Sim 
14 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS 014 11.726.439/0001-12 20.500,00 13.489,90 Sim 

15 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 049 05.696.303/0001-04 20.750,00 13.490,00 Sim 

16 CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME 013 20.444.829/0001-90 13.500,00 13.500,00 Sim 

17 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 027 42.650.279/0001-07 13.800,00 13,800,00 Sim 

18 CIRÚRGICA IBIPORÂ EIRELI 083 23.178.900/0001-29 13.800,00 13.800,00 Sim 

19 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 089 34.444.108/0001-95 13.833,00 13.833,00 Sim 

20 LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 079 35.474.953/0001-76 13.833,33 13.833,33 Sim 

21 SISNAC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 080 10.444.62410001-51 23.600,00 23.600,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/05/2022 11:42:28 
LOTE 2 
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22 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA 003 38.714.672/0001-31 20.000,00 20.000,00 Sim 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME Razão Social 

19 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 006 34.444.108/0001-95 9.040,00 9.040,00 Sim 

21 W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI 073 20.121.311/0001-16 9.043,67 9.043,67 Sim 

Num Documento Oferta Inicial Razão Social Oferta Final ME 

13 CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 015 03.620.716/0001-80 9.042,67 7.460,00 Não 
14 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 059 03.183.450/0001-55 9.043,00 8.250,00 Não 
15 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS 007 11.726.439/0001-12 15.500,00 8.994,90 Sim 
16 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 046 05.696.303/0001-04 13.565,51 8.995,00 Sim 
17 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 020 28.767.561/0001-30 8.995,70 8.995,70 Sim 
18 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 031 42.650.279/0001-07 9.000,00 9.000,00 Sim 

CLASSIFICAÇÃO 

1 BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 055 34.680.59210001-51 9.000,00 2.798,00 Sim 

2 AURION EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. EPP 076 06.889.652/0001-05 8.300,00 2.990,00 Sim 
3 CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME 

4 PESENTI & PELAIS LTDA EPP 

5 URSA COMERCIAL LTDA 

047 20.444.82910001-90 9.000,00 3.300,00 Sim 
092 02.776.642/0001-02 9.000,00 3.800,00 Sim 

038 26.628.90810001-38 9.040,00 4.134,00 Sim 
6 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 012 25.341.162/0001-14 9.043,67 4.241,99 Sim 
7 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 022 35.474.95310001-76 9.043,67 4.323,80 Sim 
8 CIRÚRGICA lBlPORÃ EIRELI 

9 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO 

10 VS COSTA E CIA LTDA 

018 23.178.900/0001-29 9.000,00 4.500,00 Sim 
036 08.675.39410001-90 5.220,00 5.220,00 Não 

043 05.286.96010001-83 9.043,67 5.590,00 Sim 
11 MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE 060 13.103.801/0001-24 9.043,67 6.318,00 Sim 
12 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 039 03.894.963/0001-74 9.043,67 7.300,00 Não 

20 MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS 009 34.075.280/0001-19 9.043,67 9.043,67 Sim 

DESCLASSIFICADOS 0 
INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/05/2022 11:42:28 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HAWKMED Modelo: HK-looll 
Descrição: Bomba de infusão - equipo universal / kvo / bolus / alarme / bateria 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.798,00 Valor Total: 8.394,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CREATIVE Modelo: PC-6613 
Descrição: Oxímetro de pulso - de mesa com 1 sensor 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 878,00 Valor Total: 878,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 063 34.680.592/0001-51 3.000,00 878,00 Sim 

2 CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME 070 20.444.829/0001-90 3.000,00 988,00 Sim 

3 ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA 060 11.405.384/0001-49 3.000,00 1.285,00 Não 

4 URSA COMERCIAL LTDA 043 26.628.908/0001-38 3.000,00 2.100,00 Sim 
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7 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA 094 38.714.672/0001-31 3.030,34 2.499,00 Sim 

12 PESENTI & PELAIS LTDA EPP 098 02.776.642/0001-02 3.000,00 3.000,00 Sim 

18 LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 088 35.474.95310001-76 3.030,34 3.030,34 Sim 

19 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO 080 08.675.394/0001-90 3.150,00 3.150,00 Não 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Valor Total: 2.445,00 
Descrição: Carro maca simples - material de confecção aço inoxidável / grades laterais alumínio 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.445,00 

0 Razão Social 
CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 URSA COMERCIAL LTDA 034 26.628.90810001-38 8.600,00 2.445,00 Sim 

5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 080 16.902.612/0001-00 7.800,00 3.950,00 Não 

8 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA 057 38.714.672/0001-31 10.000,00 7.799,00 Sim 

9 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 078 34.444.108/0001-95 8.600,00 8.600,00 Sim 

ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI 094 07.554.943/0001-05 8.618,00 2.200,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

INABILITADOS 

13 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 007 28.767.561/0001-30 3.014,30 3.014,30 Sim 
14 COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 

15 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 

056 95.433.397/0001-11 3.020,00 3.020,00 Não 
096 02.527.531/0001-62 3.030,00 3.030,00 Sim 

16 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

17 VS COSTA E CIA LTDA 

001 34.444.108/0001-95 3.030,00 3.030,00 Sim 

039 05.286.960/0001-83 3.030,34 3.030,34 Sim 

6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 071 05.696.303/0001-04 12.928,01 5.999,99 Sim 

7 LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 039 35.474.953/0001-76 8.618,67 6.000,00 Sim 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 093 02.908.73810001-87 3.960,00 3.344,00 Sim 

LOTE 5-HOMOLOGADO - 13/05/2022 11:42:28 
LOTE 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo: ADULTO 
Descrição: Estetoscópio adulto - material de confecção do auscultador aço inoxidável / tipo duplo 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 60,99 Valor Total: 60,99 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 URSA COMERCIAL LTDA 031 26.628.908/0001-38 600,00 

2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 070 05.696.303/0001-04 910,01  

60,99 Sim 

61,00 Sim 

3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 095 16.902.612/0001-00 66,00 63,00 Não 

4 MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE 040 13.103.801/0001-24 606,67 68,00 Sim 

5 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 050 35.474.953/0001-76 606,67 78,55 Sim 

6 BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 015 34.680.592/0001-51 600,00 

7 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 022 03.894.963/0001-74 606,67 

8 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 044 42.650.279/0001-07 600,00 

9 CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME 039 20.444.829/0001-90 600,00 

10 W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI 024 20.121.311/0001-16 606,67 

11 MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS 079 34.075.280/0001-19 606,67  

199,00 Sim 

200,00 Não 

600,00 Sim 

600,00 Sim 

606,67 Sim 

606,67 Sim 

12 NORDESTE MEDICAL REPRESENTACAO, 062 20.782.88010001-02 29.228,26 29.228,26 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 089 02.908.738/0001-87 30,60 

LOTE 6- HOMOLOGADO - 13105/2022 11:42:28 
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

30,60 Sim 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Prolife Modelo: DF8 
Descrição: Cardioversor - comando nas pás carga e disparo 1 memória de ecg / modulo dea / impressora / bateria 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.000,00 Valor Total: 16.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 AURION EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. EPP 055 06.889.652/0001-05 32.000,00 16.000,00 Sim 

2 CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME 061 20.444.829/0001-90 29.000,00 16.888,00 Sim 

3 INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA 093 90.909.631/0001-10 29.228,00 19.500,00 Não 

4 CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A 023 03.620.716/0001-80 29.228,26 19.600,00 Não 

5 CIRÚRGICA IBIPORÃ EIRELI 036 23.178.900/0001-29 29.200,00 21.700,00 Sim 

6 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 053 34.444.108/0001-95 29.000,00 21.800,00 Sim 

7 URSA COMERCIAL LTDA 091 26.628.908/0001-38 29.200,00 23.324,00 Sim 

8 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP 037 26.527.362/0001-29 29.200,00 24.000,00 Sim 
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NOVA RUSSAS-CE 

9 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 010 03.894.96310001-74 29.228,26 24.599,10 Não 

10 VS COSTA E CIA LTDA 018 05.286.960/0001-83 29.228,26 24.70000 Sim 

11 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO 096 08.675.394/0001-90 24.921,00 24.921,00 Não 

12 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 090 35.474.953/0001-76 29.228,26 26.041,60 Sim 

13 MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE 001 13.103.801/0001-24 29.228,26 28.000,00 Sim 

14 PESENTI & PELAIS LTDA EPP 083 02.776.642/0001-02 29.000,00 29.000,00 Sim 

15 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 060 42.650.279/0001-07 29.000,00 29.000,00 Sim 

16 SISNAC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 076 10.444.624/0001-51 29.200,00 29.200,00 Não 

17 5 & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS 086 11.726.439/0001-12 50.000,00 29.227,99 Sim 

18 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 

19 W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI  

039 02.527.531/0001-62 29.228,00 29.228,00 Sim 

026 20.121.311/0001-16 29.228,26 29.228,26 Sim 

20 MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS 074 34.075.280/0001-19 29.228,26 

21 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 073 05.696.303/0001-04 56.100,00 

DESCLASSIFICADOS 

29.228,26 Sim 

56.100,00 Sim 

Razão Social 

Razão Social  

Num Documento 

INABILITADOS 

Num Documento  

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 7-HOMOLOGADO - 13/05/2022 11:42:28 
LOTE 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: marca propria Modelo: PEGASO 500 Ma. 
Descrição: Aparelho de raios x - móvel - comando e gerador de raios-x: potência de no mínimo de 20kw ou superior; sistema de 
controle microprocessado; painel de membrana com teclas do tipo simples toque; kv para radiografia de 40kv ou menor a 125kv ou 
maior (com ao menos 23 passos ou mais); ma para radiografia de pelo menos 200 ma ou maior; variação de mas de 0,5 ou menor a 
160mas ou maior; tempo de exposição mínimo de 4 ms ou menor; programa de detecção de falhas com indicação no display digital 
do painel; acionamento de ânodo giratório por impulso rápido; cabo disparador em dois estágios com comprimento de no mínimo 3m; 
cabo de rede com comprimento de no mínimo 4m; conexão via tomada simples de 3 pinos; braço articulado pantográfico ou 
telescópico: sistema conjugado ao gerador: estativa porta tubo com braço articulado ou telescópico: rotação do conjunto unidade 
selada/ colimador de 170 graus; tubo de raios x com anodo giratório de rotação de no mínimo 2.800 rpm; foco duplo de no máximo 
1,5mm e 0,6mm ou foco único de 0,8mm: capacidade calórica do ânodo de no mínimo 105khu ou superior. colimador manual com 
ampo luminoso ajustável indicando área a ser irradiada; temporizador eletrônico de 30s; rotação do campo de radiação de pelo 

menos 90 graus. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 86.000,00 Valor Total: 86.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 008 02.799.882/0001-22 105.000,00 86.000,00 Não 

2 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 030 35.474.953/0001-76 291.155,00 95.000,00 Sim 

3 VMI TECNOLOGIAS LTDA 081 02.659.246/0001-03 291.155,00 102.500,00 Não 

4 CIRÚRGICA IBIPORÃ EIRELI 049 23.178.900/0001-29 291.100,00 103.000,00 Sim 

5 VS COSTA E CIA LTDA 029 05.286.960/0001-83 291.155,00 108.750,00 Sim 

6 CDK INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 057 04.864.204/0001-21 290.000,00 120.000,00 Não 

7 IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 022 12.255.403/0001-60 291.155,00 150.000,00 Não 

8 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 039 05.696.303/0001-04 436.732,50 178.000,00 Sim 

9 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 007 28.767.561/0001-30 289.611,80 178.789,99 Sim 

10 MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE 062 13.103.801/0001-24 291.155,00 291.155,00 Sim 

11 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA 

 

017 38.714.672/0001-31 500.000,00 500.000,00 Sim 

 

DESCLASSIFICADOS 
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Rubi , o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

NOVA RUSSAS-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/05/2022 11:42:28 
LOTE 8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MISSOURI Modelo: 022 
Descrição: Lanterna clínica - tipo Ied 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 95,00 Valor Total: 95,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 URSA COMERCIAL LTDA 068 26.628.908/0001-38 180,00 

2 MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE 002 13.103.80110001-24 181,08 

3 LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 018 35.474.953/0001-76 181,08  

95,00 Sim 

98,00 Sim 

120,00 Sim 

4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 063 16.902.612/0001-00 267,00 145,00 Não 

5 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 004 42.650.279/0001-07 180,00 

6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 036 05.696.30310001-04 27162 

7 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 012 03.894.963/0001-74 181,00 

DESCLASSIFICADOS 

151,00 Sim 

152,00 Sim 

181,00 Não 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento  

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 083 02.908.738/0001-87 152,97 149,00 Sim 

      

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/05/2022 11:42:28 
LOTE 9 

  

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CREATIVE Modelo: K-12 
Descrição: Monitor multiparâmetros - parâmetros básicos (ecg/resp/sp02/pni/temp) / suporte p1 monitor / tipo pré configurado / 
tamanho de 10 a 12 
Quantidade:2 Valor Unit.: 5.240,00 Valor Total: 10.480,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 049 34.680.592/0001-51 18.000,00 5.240,00 Sim 

2 NORDESTE MEDICAL REPRESENTACAO, 071 20.782.880/0001-02 18.826,66 5.490,00 Sim 

3 MAGNA MEDICA LTDA 068 05.922.811/0001-63 18.000,00 5.793,00 Sim 

4 ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA 013 11.405.38410001-49 10.000,00 5.835,00 Não 

5 AURION EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. EPP 074 06.889.652/0001-05 18.000,00 6.000,00 Sim 

6 SISNAC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 045 10.444.624/0001-51 18.200,00 6.700,00 Não 

7 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 046 42.650.279/0001-07 18.000,00 6.900,00 Sim 

8 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 097 25.341.162/0001-14 18.826,66 7.244,99 Sim 

9 URSA COMERCIAL LTDA 054 26.628.908/0001-38 18.800,00 7.245,00 Sim 

10 CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME 031 20.444.829/0001-90 18.000,00 7.500,00 Sim 

11 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP 038 26.527.362/0001-29 18.800,00 8.750,00 Sim 
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12 VS COSTA E CIA LTDA 

13 CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A  

059 05.286.960/0001-83 18.826,66 8.899,00 Sim 

066 03.620.716/0001-80 18.826,66 9.060,00 Não 

14 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO 019 08.675.394/0001-90 9.504,00 9.504,00 Não 

15 INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA 091 90.909.631/0001-10 18.826,00 10.185,00 Não 

16 PROTEC EXPORT IND. COM. IMP. E EXP. DE EQUIP. 040 06.207.441/0001-45 11.924,20 11.924,20 Não 

17 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 021 05.696.30310001-04 28.239,99 12.170,00 Sim 

18 HOSPMED COMERCIO EIRELI EPP 011 18.224.182/0001-40 18.826,66 12.180,00 Sim 

19 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 085 03.894.963/0001-74 18.826,60 12.700,00 Não 

20 PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA 039 58.295.213/0021-11 19.324,06 12.798,17 Não 

21 MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE 009 13.103.801/0001-24 18.826,66 12.800,00 Sim 

22 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 033 03.183.45010001-55 16.345,45 14.983,33 Não 

23 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 

24 W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI 

042 16.902.612/0001-00 31.824,60 16.300,00 Não 

082 20.121.311/0001-16 18.826,66 16.400,00 Sim 

   

25 S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS 015 11.726.439/0001-12 25.500,00 17.899,99 Sim 

26 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 083 28.767.56110001-30 18.726,90 18.726,90 Sim 

27 PESENTI & PELAIS LTDA EPP 

28 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

29 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA  

025 02.776.64210001-02 18.800,00 18.800,00 Sim 

072 34.444.108/0001-95 18.826,00 18.826,00 Sim 

037 02.527.531/0001-62 18.826,00 18.826,00 Sim 

30 MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS 086 34.075.280/0001-19 18.826,66 18.826,66 Sim 

31 RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA 027 38.714.672/0001-31 50.000,00 50.000,00 Sim 

    

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
E G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 065 02.908.738/0001-87 16.182,00 14.384,00 Sim 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/05/2022 11:42:28 
LOTE 10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GE Modelo: VERSANA ESSENTIAL 
Descrição: Ultrassom diagnóstico sem aplicação transesofágica - equipamento transportável sobre rodízios com no mínimo de 22000 
canais digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em modo 2d, modo m, modo m anatômico. modo power 
doppler, modo color doppler, modo doppler espectral e doppler contínuo. modo 2d. console ergonômico com teclas programáveis. 
tecnologia de feixes compostos e tecnologia de redução de ruído e artefatos, zoom read/write. imagem trapezoidal - possibilita 
aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor linear, imagem harmônica: função com aplicação para todos os 
transdutores, imagem harmônica de pulso invertido, modo m, modo power doppler. modo color doppler. modo dual live: divisão de 
imagem em tela dupla de modo b + modo colar, ambos em tempo real. power doppler direcional, modo doppler espectral. modo 
doppler continuo. tissue doppler imaging (tdi) colorido e espectral. modo triplex. pacote de cálculos específicos. pacote de cálculos 
simples. tecla que permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em modo b e modo 
doppler. divisão de tela em no mínimo 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens em modo b, modo m, modo power, 
modo color, modo espectral, dual - modo de divisão dupla de tela com combinações de modos. software de imagem panorâmica com 
capacidade de realizar medidas, software de análise automática em tempo real da curva doppler. permitir acesso às imagens salvas 
para pós-análise e processa mento. possibilitar armazenar as imagens em movimento, cine loop e cine loop save. pós-processamento 
de medidas. pós-processamento de imagens. banco de palavras em português. monitor lcd ou led com no mínimo 17 polegadas. 
deve permitir arquivar/revisar imagens. frame rate de pelo menos 490 frames por segundo. todos os transdutores mu!tifrequênciais, 
banda larga. hd ou ssd interno de no mínimo 500 gb. 04 portas usb no mínimo, mínimo de 03 portas ativas para transdutores. 
conectividade de rede dicom. dicom 3.0 (media storage, verification, pnnt, storage, storage/commitment, worklist, query - retrieve, 
mpps (modality performance procedure step), structured reporting). drive (gravador) de dvd-r para armazenamento de imagens e/ou 
clipes em cd ou dvd regravável, no formato: ou jpeg / avi ou mpegi (padrão windows) ou dicom com visualizador dicom de leitura 
automática. gravação de imagens em pen drive. impressão direta. pelo men 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 75.000,00 Valor Total: 75000,00 
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CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E 059 00.029.372/0002-21 130.000,00 75.000,00 Não 

2 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO 067 08.675.394/0001-90 135.000,00 80.000,00 Não 

3 CHROME TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO 083 22.208.295/0001-29 138.100,00 82.000,00 Sim 

4 SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 010 12.246.862/0001-88 135.000,00 86.000,00 Não 

5 COOPERMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 094 05.458.504/0001-73 130.000,00 102.000,00 Sim 

6 CIRÚRGICA IBIPORÃ EIRELI 

7 ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA 

8 PESENTI & PELAIS LTDA EPP 

9 BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA  

069 23.178.900/0001-29 138.100,00 102.900,00 Sim 

063 11.405.384/0001-49 137.900,00 109.900,00 Não 

021 02.776.642/0001-02 138.000,00 124.000,00 Sim 

082 10.515.403/0001-27 138.000,00 125.000,00 Não 

10 MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE 052 13.103.801/0001-24 138.102,93 127.500,00 Sim 

11 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 038 28.767.561/0001-30 137.371,40 137.371,40 Sim 

12 IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA 099 12.255.403/0001-60 138.000,00 138.000,00 Não 

13 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 039 05.696.303/0001-04 258.000,00 258.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento  

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 13/05/2022 11:42:28 
LOTE 11 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KSS Modelo: VISION T3 
Descrição: Mesa cirúrgica mecânica - base em formato de t construída em chapa de aço, com revestimento em abs ou material 
superior, com movimentação da base realizada através de rodízios. a fixação do equipamento deverá ser através de trava acionada 
por pedal, com sapatas de apoio de borracha para garantir maior fixação ao piso. coluna com guias com revestimento em aço 
inoxidável, chassi do tampo com revestimento em aço inoxidável, dividido em no mínimo 04 seções: cabeceira, dorso do tampo, 
assento do tampo e pernas, réguas em aço inox para colocação de acessórios, tampo radio transparente para uso do intensificador 
de imagem, rx em toda sua extensão, dividido em 04 seções: cabeceira, dorso, assento, pernas, os movimentos de trendelemburg, 
everso de trendelemburg, lateral esquerdo, lateral direito, dorso, pernas e renal deverão ser acionados por manivelas removíveis 

localizadas nas laterais ou cabeceira da mesa ou pneumaticamente. capacidade de peso de no mínimo 200 kg. acessórios: deverão 
acompanhar a mesa no mínimo os seguintes acessórios: 01 jogo de colchonetes em pu; 01 arco de narcose; 01 par de suportes para 
apoio de ombros; 01 par de suportes de braços. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 29.600,00 Valor Total: 59.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E 069 24.237.16810001-83 46.390,00 29.600,00 Sim 

2 MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP 008 07.540.20310001-10 46.393,33 30.100,00 Sim 

3 KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS 034 79.805.263/0001-28 46.300,00 35.000,00 Não 

4 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP 056 26.527.362/0001-29 46.300,00 36.900,00 Sim 

5 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 054 42.650.279/0001-07 46.000,00 38.950,00 Sim 

6 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 091 03.894.963/0001-74 46.393,33 40.200,00 Não 

7 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 014 03.183.450/0001-55 45.130,00 40.580,00 Não 

8 MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE 007 13.103.801/0001-24 46.393,33 41.250,00 Sim 

9 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES  LTDA EPP 051 05.696.303/0001-04 69.590,00 41.990,00 Sim 

10 VS COSTA E CIA LTDA 018 05.286.960/0001-83 46.393,33 42.000,00 Sim 

11 W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI 067 20.121.311/0001-16 46.393,33 42.500,00 Sim 
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12 MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS 003 34.075.280/0001-19 46.393,33 45.129,00 Sim 

13 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 049 28.767.561/0001-30 46.147,40 46.147,40 Sim 

14 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 016 34.444.108/0001-95 46.390,00 46.390,00 Sim 

15 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 031 35.474.953/0001-76 46.393,33 46.393,33 Sim 

16 HOSPMED COMERCIO EIRELI EPP 021 18.224.182/0001-40 46.393,33 46.393,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

CIRÚRGICA IBIPORÁ EIRELI 087 23.178.900/0001-29 46.300,00 28.899,00 Sim 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 13/05/2022 11:42:29 
LOTE 12 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NOVITECH Modelo: TESIA3000 
Descrição: Aparelho de anestesia - equipamento microprocessado para atender pacientes neonatais, pediátricos, adultos e obesos 
mórbidos, estrutura em material não oxidante; com prateleira para suporte de monitores; gavetas e mesa de trabalho; com rodízios 
giratórios, sendo no mínimo 02 com travas, com sistema de autoteste ao ligar o equipamento com detecções de erros, falhas de 
funcionamento, etc. com  sensor de fluxo único universal para pacientes adultos a neonatos; com possibilidade do uso de sensor de 
fluxo autoclavável. válvulas para controle de fluxo e pressão com sistema de segurança para proteger o paciente de pressão e fluxos 
inadequados, rotâmetro composto por fluxômetro com escalas para alto e baixo fluxo de pelo menos para oxigênio (02) e óxido 
nitroso (n20), podendo ser uma única para ar comprimido ou com monitoração digital com entrada para oxigênio (02), ar comprimido 
e óxido nitroso (n20).sistema de segurança para interromper automaticamente o fluxo de n2o, na ausência de o2; vaporizador do tipo 
calibrado de engate rápido, permitir acoplamento de 02 vaporizadores e com sistema de segurança para o agente selecionado (se 
ofertado sistema que permite o acoplamento para 01 vaporizador, deverá ser entregue suporte para acoplar o segundo vaporizador). 
sistema de circuito paciente de rápida montagem e desmontagem pelo operador e passível de esterilização; traquéias, válvulas, 
cirucuitos respiratórios, canister e sistema de entrega de volume, autoclaváveis; canister para armazenagem de cal sodada; 
possibilidade de sistema de exaustão de gases; válvula apI graduada; ventilador eletrônico microprocessado, com display lcd com 
tela colonda.modos ventilatórios mínimos: ventilação manual; ventilação com respiração espontânea sem resistência do ventilador; 
ventilação controlada a volume e ciciada a tempo (vcv); ventilação controlada a pressão e ciciada a tempo (pcv); ventilação 
mandatária intermitente sincronizada (simv). controles ventilatórios mínimos: volume corrente; pressão; frequência respiratória; 
relação i:e; pausa inspiratória; peep. alarmes de alta e baixa pressão de vias aéreas; apnéia; volume minuto alto e baixo; alto e baixo 
fio2; falha de energia elétrica. monitoração numérica de pressão de pico, média, peep e gráfica da pressão das vias aéreas; 

onitoração de frequência respiratória, volume corrente, volume minuto e fração inspiratória, alimentação elétrica bivolt automático e 
atena interna com auton 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 74.900,00 Valor Total: 74.900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS 010 34.075.280/0001-19 156.296,78 74.900,00 Sim 

2 NORDESTE MEDICAL REPRESENTACAO, 083 20.782.880/0001-02 156.296,78 85.880,00 Sim 

3 COOPERMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 041 05.458.504/0001-73 130.000,00 87.000,00 Sim 

4 CIRÚRGICA IBIPORÃ EIRELI 049 23.178.900/0001-29 156.296,00 94.900,00 Sim 

5 5 & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS 096 11.726.439/0001-12 156.296,70 107.000,00 Sim 

6 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO 005 08.675.39410001-90 150.000,00 107.977,50 Não 

7 MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE 007 13.103.801/0001-24 156.296,78 112.000,00 Sim 

8 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 047 28.767.561/0001-30 155.468,40 155.468,40 Sim 

9 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 019 34.444.108/0001-95 156.000,00 156.000,00 Sim 

10 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 065 05.696.303/0001-04 296.700,00 296.700,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
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Razão Social 

NOVITECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

SISNAC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  

Num Documento Oferta Inicial 

011 04.969.191/0001-55 150.000,00 

004 10.444.624/0001-51 95.700,00  

Oferta Final ME 

61.000,00 Sim 

61.200,00 Não 

LOTE 13- HOMOLOGADO -13/0512022 11:42:29 
LOTE 13 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDLIGHT Modelo: FT APOLLO 200 03x04 X 
03x04 Bulbos Led 

Descrição: Foco cirúrgico de teto - foco cirúrgico de teto com duas cúpulas, com lâmpadas de led e controle eletrônico de intensidade 
que atenda as especificações a seguir: fixação ao teto através de haste central única e devem possuir braços articulados 
independentes para cada cúpula, que permita os movimentos de torção, flexão e rotação em torno da haste central; pelo menos uma 
das cúpulas deverá ser provida de sistema que permita que a mesma fique a altura de 1 metro a partir do piso (altura da mesa 
cirúrgica) com o foco perpendicular à mesma (iluminação de cavidades); para sustentação das cúpulas não deve ser empregado 
sistema de contrapesos, mas sim, sistema de freio adequado que permita que a cúpula fique estável na posição em que foi colocada; 
sistema de suspensão leve, facilitando o movimento e fornecendo rápida estabilidade; cada cúpula deverá ser dotada com sistema 
de iluminação por luz branca fria led, fornecendo luz corrigida de cor próxima ao branco natural; emprego de sistema de redução de 
sombra; filtragem eficiente de raios infravermelhos e redução de radiação ultravioleta; o índice de reprodução de cores deve ser de 
90 ou maior e temperatura de cor de 4200 k ou maior; a intensidade luminosa de cada cúpula deverá ser igual ou maior do que 
120.000 lux, medidos a 1 (um) metro de distância. a iluminação do campo deve ser perfeita e isenta de sombras; cada cúpula deve 
possuir sistema eletrônico de controle da intensidade luminosa disposto no próprio braço da cúpula com a utilização de teclado tipo 
membrana de fácil higienização e via manopla existente no centro da cúpula; proteção do sistema eletrônico com fusível, substituível; 
manopla de focalização facilmente retirável sem a utilização de ferramentas e autoclavável, permitindo ajuste pelo cirurgião durante o 
procedimento e através de painel eletrônico; diâmetro de campo focal de 200 mm ou maior, para cada uma das cúpulas; as cúpulas 
devem ser providas de sistema de dissipação de calor voltada para fora do campo cirúrgico, impedindo aumento de temperatura 
sobre o cirurgião e paciente; vida útil do sistema de iluminação led de 30.000 horas ou maior. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 19.400,00 Valor Total: 38.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LUANNA FREIRE FELIX LTDA 

2 SALK MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  

096 13.200.879/0001-67 90.000,00 19.400,00 Sim 

092 20.102.529/0001-23 49.000,00 19.470,00 Sim 

3 TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E 001 24.237.168/0001-83 49.520,00 21.000,00 Sim 

4 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 

5 MEDPEJ EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA  

053 25.341.162/0001-14 49.525,02 23.999,99 Sim 

054 03.155.95810001-40 49.000,00 24.000,00 Não 

6 KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS 097 79.805.263/0001-28 49.500,00 33.000,00 Não 

7 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 060 42.650.279/0001-07 49.000,00 33.150,00 Sim 

8 HOSPMED COMERCIO EIRELI EPP 063 18.224.182/0001-40 49.525,02 34.327,00 Sim 

9 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 071 02.527.531/0001-62 49.525,00 36.001,00 Sim 

10 CIRÚRGICA IBIPORÃ EIRELI 047 23.178.900/0001-29 49.500,00 39.900,00 Sim 

11 MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE 049 13.103.801/0001-24 49.525,02 40.000,00 Sim 

12 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 022 03.183.450/0001-55 46.455,00 40.316,67 Não 

13 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 087 35.474.953/0001-76 49.525,02 41.678,00 Sim 

14 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 005 03.894.963/0001-74 49.525,00 44.500,00 Não 

15 URSA COMERCIAL LTDA 026 26.628.908/0001-38 49.525,00 44.600,00 Sim 

16 GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 088 18.255.981/0001-83 49.525,00 44.699,00 Sim 

17 VS COSTA E CIA LTDA 006 05.286.960/0001-83 49.525,02 44.800,00 Sim 

18 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO 040 08.675.394/0001-90 49.500,00 45.810,00 Não 

19 W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI 043 20.121.311/0001-16 49.525,02 48.999,00 Sim 

20 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 028 28.767.561/0001-30 49.262,60 49.262,60 Sim 

21 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 055 05.696.303/0001-04 74.287,53 49.499,99 Sim 

22 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 079 34.444.108/0001-95 49.500,00 49.500,00 Sim 
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23 MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS 011 34.075.280/0001-19 49.525,02 49.525,02 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 14- HOMOLOGADO -13105/2022 11:42:29 
LOTE 14 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade; UNIDADE Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: MMH-71, NACIONAL, 

BRANDAO - ME GARANTIA 12 MESES 
Descrição: Cama ppp - cama ppp manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de 
liquídos. base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, perneiras e complemento da perneira removível, com rodízios e com 
grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar, capacidade mínima de 120 kg. 
acompanha colchão compatível com as dimensões da cama. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 6.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

Valor Total: 12.400,00 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 067 03.894.963/0001-74 10.496,60 6.200,00 Não 

2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 055 05.696.303/0001-04 15.745,01 8.300,00 Sim 

3 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 059 35.474.953/0001-76 10.496,67 8.325,15 Sim 

4 MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS 068 34.075.280/0001-19 10,496,67 8.490,00 Sim 

5 W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI 

6 URSA COMERCIAL LTDA  

056 20.121.311/0001-16 10.496,67 8.990,00 Sim 

005 26.628.908/0001-38 10.996,00 10.255,00 Sim 

7 MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE 052 13.103.80110001-24 10.496,67 10.270,00 Sim 

8 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 077 03.183.450/0001-55 10.490,00 10,490,00 Não 

9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 088 16.902.612/0001-00 18.000,00 18.000,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 

Razão Social  

Num Documento 

INABILITADOS 

Num Documento  

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI 040 07.554.943/0001-05 10.496,00 6.000,00 Sim 

F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 073 02.908.738/0001-87 10.800,00 9.120,00 Sim 

AUTORIDADE: FRANCISC MARIA BEZ DOS SANTOS 
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